



שר החינוך
Minister of Education
وزير التربية والتعليم

ירושלים, י"ט אלול תשע"ז
10/09/2017
פניה: 16326506
סימוכין: 16326507

דבר השר
ליום הזיכרון לרצח יצחק רבין תשע"ח
בנושא: איזה מדינת ישראל אנחנו רוצים

'אדוני ראש הממשלה, איזו מדינת ישראל אתה רוצה?' היום, 46 שנים אחרי הקמת המדינה, 26 שנים אחרי מלחמת ששת הימים?'
[שאלתו של לינדון ג'ונסון לראש הממשלה לוי אשכול, מתוך נאום צחק רבין, אוגוסט 1993]

השאלה הזו נכונה וראויה שתישאל גם היום, ובמיוחד על ידי מחנכים ובני נוער: "איזו מדינת ישראל אנחנו רוצים?"

ביום שבת, י"ב בחשוון תשנ"ו, 4 בנובמבר 1995, בסיומה של עצרת תמיכה, נרצח ראש הממשלה ושר הביטחון יצחק רבין על ידי מתנקש יהודי. הרצח היכה בתדהמה את החברה הישראלית והטיל צל כבד על מדינת ישראל היהודית והדמוקרטית.

לעולם לא אשכח את הרגע בו שמעתי שירו בראש הממשלה יצחק רבין. בחופשת שבת, בעודי מפקד פלוגה צעיר ביחידת מגלן, המחנך את חייליו לערבות הדדית מעל הכל, הבשורה המרה הלמה בי, כפי שהלמה בכל אזרחי ישראל.

יום השנה לציון רצח יצחק רבין הוא הזדמנות לדיון ולשיח אודות דמותה של החברה הישראלית, חשיבותן של מעורבות אזרחית, וסולידריות, כמו גם על הדרכים להתמודדות עם מחלוקות בחברה דמוקרטית.

מדי שנה לקראת יום הזיכרון משרד החינוך ומרכז יצחק רבין מוציאים במשותף ערכת פעילות לציון יום הזיכרון ובה פעילויות לציון יום הזיכרון המוקדשות לנושא ערכי בעל השלכות אקטואליות.

בשנת תשע"ח, בה אנו מציינים 70 שנה להקמת מדינת ישראל ו-22 שנים לרצח יצחק רבין, בחרנו לעסוק בשאלה "איזו מדינת ישראל אתה רוצה?" בעמדות ובתפישות השונות ביחס לדמותה ולאופייה של מדינת ישראל, באמצעות מספר כרזות ומערכי פעילות.

נושא זה נמצא בהלימה לנושא שבחרה מערכת החינוך להדגיש בשנת ה-70 להקמת המדינה: "חוקרים את העבר, מוקירים את ההווה, וחוזים את העתיד". שאלה זו מזמנת לאנשי החינוך ובני הנוער הזדמנות להתמודד עם אתגרי העתיד – ניסוח ועיצוב חזון ציוני/חברתי וחזון אישי ביחס לדמותה הרצויה של מדינת ישראל, וביחס לחיים המשותפים בין הקבוצות והמגזרים השונים המרכיבים אותה, תוך הקשבה והכלה של עמדות הזולת (שאינן בהכרח דומות או הולמות את שלו).

שיח זה הוא צורך השעה. יש לחזק את הערכים והעקרונות המאחדים בין הקבוצות השונות בחברה, לזהות את השוני ולהתמודד עם הקושי שבמחלוקת.

שלכם
נפתלי בנט